

21/05/2023 Wniebowstąpienie Pańskie

7 ⁰⁰	
9 ⁰⁰	Za † Tadeusza Decowskiego w 1 rocznicę śmierci.
11 ⁰⁰	Za †† Helenę i Stanisława Klosków oraz †† z rodziny.
12 ³⁰	Za †† Reginę, Bolesława, Zdzisława Szmajdów oraz Zofię i Stanisława Mrozów.
17 ⁰⁰	Za † Tadeusza Alszerę w 1 rocznicę śmierci.

Dni Krzyżowe obchodzone w poniedziałek, wtorek i środę przed uroczystością Wniebowstąpienia Pańskiego.

Są to dni błagalnej modlitwy o urodzaj i zachowanie od klęsk żywiołowych.

Obchód Dni Krzyżowych zapoczątkował w Galii ok. roku 470 biskup diecezji Vienne - Mamert, w związku z klęskami nieurodzaju, trzęsienia ziemi i wojny. Nazwa Dni Krzyżowe wywodzi się stąd, że modlono się wówczas, idąc w procesji z głównego kościoła do innych kościołów, kaplic i krzyży przydrożnych. Od IX wieku śpiewano podczas procesji Litanię do Wszystkich Świętych. W średniowieczu w takich procesjach

brali udział także królowie, magnaci, władze danego miasta, lud - wszyscy zazwyczaj w strojach pokutnych. W niektórych miejscowościach poświęcano popiół i posypywano nim uczestniczących w procesji.



Stworzycielu świata, rozkaż ziemi Twojej, aby była płodną i wydała obfite dary. Niech ją Twoje rosy i słońce, deszcz i pogody uczynią urodzajną. Twoje to, Panie, posialiśmy ziarno, oddane Twojej opiece i opatrności, skropione potem ludu Twojego. Chleba naszego powszedniego, racz nam dać, Panie i Ojcze nasz! Amen.

**VI NIEDZIELA WIELKANOCNA**

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie.

Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was.

Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie». J 14, 15-21

Mamy wolne intencje mszalne.

W prosty sposób można komuś lub sobie sprawić piękny DAR - INTENCJĘ MSZALNĄ.

W świecie wiary nie można kogoś lepiej obdarować.

Zapraszamy do zapoznania się z wolnymi terminami i odsyłamy do kontaktu z naszą kancelarią parafialną
(32) 241-33-29 lub 793 853 267
mail: parafia@antoni.net.pl lub chorzow.antoni@katowicka.pl

14/05 - 17.00

19/05 - 7.00 i 8.00

21/05 - 7.00

22/05 - 7.00

23/05 - 8.00

24/05 - 7.00

25/05 - 8.00

26/05 - 7.00

28/05 - 7.00

29/05 - 7.00

31/05 - 7.00 i 8.00

15/05/2023 Poniedziałek

7 ⁰⁰	Za † Adolfa Wolnego od Kasi i Artura z dziećmi.
8 ⁰⁰	Za † mamę Zofię Mierzwę na pamiątkę imienin.
18 ⁰⁰	W intencji Adama, Romka i Sebastiana z okazji urodzin, jako podziękowanie za dar życia, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej.
18 ⁰⁰	Za † Henryka Nagła w 30. dzień po śmierci.

16/05/2023 Wtorek

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
8 ⁰⁰	Za †† członkinie Róży Różańcowej nr 8: Cecylię Karel, Teresę Wawrziczek i Florentynę Chawińską.
18 ⁰⁰	Za †† Alojzego, Emilię, Antoniego, Irenę Wilczków, Gertrudę, Jana, Pawła, Jerzego, Henryka Kozubów, Marię, Ludwika Szejnowskich oraz †† z rodzin: Wilczek, Kozub i Piec.
18 ⁰⁰	Za † Gertrudę Zgolik w 30 dzień po śmierci.

17/05/2023 Środa

7 ⁰⁰	W intencji Anieli i Mariana Kołodziejczyków z okazji 30 rocznicy ślubu jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. <i>Te Deum</i>
8 ⁰⁰	O urodzaje i o pomyślność w ludzkiej pracy.
18 ⁰⁰	Msza św. zbiorowa: - Za †† siostrzeńca Bogdana i kuzynkę Marię; - Za † Irenę Rajwę oraz †† lokatorów z ul. Krzywej 9; - Za † Henryka Nagła od Bożeny i Mirka Lataczów z synami; - Za † Manfreda Frejno od lokatorów z ul. Młodzieżowej 43;

18/05/2023 Czwartek

7 ⁰⁰	Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za dar życia dla Danuty Karolak i Małgorzaty Pietroniec, z prośbą o zdrowie, opiekę Matki Bożej, św. Antoniego dla solenizantek i rodziny.
8 ⁰⁰	Za dzieci nienarodzone.
17 ⁰⁰	Za †† mamę Gertrudę Langos, ojca Maksymiliana, syna Grzegorza Zoporę w kolejne rocznice śmierci oraz †† z rodzin: Langos, Zopora i dusze w czyśćcu cierpiące.

19/05/2023 Piątek

7 ⁰⁰	
8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Za † Gizelę Przybytek w kolejną rocznicę śmierci.

20/05/2023 Sobota

7 ⁰⁰	Za †† Adelajdę i Franciszka Kompałów.
8 ⁰⁰	Za †† Józefa Watychowicza i Elfydę Kubiczek w kolejne rocznice śmierci.
18 ⁰⁰	Za †† rodziców Franciszkę i Tomasza Raków, rodzeństwo Jadwigę, Józefa, Alfonsa, Edmunda, szwagierki: Rosę, Jadwigę oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Ogłoszenia Parafialne

14.05.2023 r.

Dziś w naszej parafii, podczas Mszy św. o godz. 11⁰⁰, świętujemy Uroczystość I Komunii św. Popołudniu o godz. 16⁰⁰ nabożeństwo dziękczynne z udziałem dzieci I Komuniijnych i ich najbliższych. Do końca tygodnia zapraszamy dzieci I komunijne do przeżycia tzw. *białego tygodnia* – czyli do uczestnictwa w nabożeństwach majowych i wieczornej mszy św.

W poniedziałek, wtorek i środę przypadają dni modlitw o urodzaje, noszące w Polsce nazwę Dni Krzyżowych, ponieważ procesje błagalne tych dni kierują się zwykle do przydrożnych krzyży. Dni Krzyżowe również nawiązują do zbliżającej się Uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego. Kościół modli się w tych dniach o błogosławieństwo Boże dla pracujących w rolnictwie, błaga o dobre urodzaje, pamięta o tych, którzy w różnych miejscach na ziemi cierpią głód, prosi o błogosławieństwo w każdej ludzkiej pracy. W naszej parafii modlitwy o urodzaje i pomyślność w pracy podczas nabożeństw majowych.

Na nabożeństwa majowe zapraszamy pół godziny przed wieczorną Mszą św. Wyjątek stanowi czwartek, wtedy nabożeństwo majowe po mszy o godz. 17⁰⁰.

W maju próby chóru Cantabile odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 19⁰⁰. Zapraszamy chórzystów i tych którzy chcieliby i mogli nimi zostać.

Od piątku rozpoczynamy nowennę przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. Celem nowenny jest przygotowanie na przyjście Ducha Świętego. Do modlitwy błagalnej o łaski dla Kościoła - zwłaszcza o dar jedności.

Chorych Parafian odwiedzimy w sobotę 20 maja.

W piątek, 19 maja, 75 rocznicę urodzin obchodzi ks. abp Wiktor Skworc. Pamiętajmy o Nim w modlitwie.

W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. Za tydzień kolekta na bieżące potrzeby naszej parafii. Bóg Zapłać za każdą ofiarę.

W przyszłą niedzielę Fundacja Podaruj Serce z Chorzowa zorganizuje kiermasz na rzecz podopiecznych fundacji 12 letniego Witora i jego 3 letniego brata.

Wspólnota Żywego Różańca zaprasza na pielgrzymkę do najstarszego opactwa cystersów w Polsce w Jędrzejowie w sobotę 20 maja. Wyjazd o 7³⁰. Koszt 80 zł. Zapisy w kancelarii parafii św. Jadwigi Śl.

Na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bóg błogosławi.